
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brandizzo.  Responsabile Pubblicazione: Lecca Giada  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  
  

 

 

COMUNE DI BRANDIZZO 
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 

 

 

WELFARE, CULTURA, ISTRUZIONE, SPORT 

 

DETERMINAZIONE 

NUMERO 171 DEL 18/03/2024 
 

 

OGGETTO: 
 

Impegno di spesa e liquidazione contributo ordinario in favore di LILT Lega Italiana 

per la Lotta contri i Tumori - Delegazione di Brandizzo, per l'organizzazione 

dell'iniziativa "Un momento per me". 9 marzo 2024.      

 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brandizzo.  Responsabile Pubblicazione: Lecca Giada  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

SETTORE Welfare, Cultura, Istruzione, Sport 

 

OGGETTO: 

Impegno di spesa e liquidazione contributo ordinario in favore di LILT Lega Italiana per la 

Lotta contri i Tumori - Delegazione di Brandizzo, per l'organizzazione dell'iniziativa "Un 

momento per me". 9 marzo 2024.  

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE Welfare, Cultura, Istruzione, Sport 

 

Premesso che: 

- Con la Deliberazione di Giunta n. 35 del 28.02.2024, l’Ente scrivente ha approvato il programma 

dell’iniziativa istituzionale denominata “Un momento per me”, che si è svolta in data 9 marzo 2024 

in occasione delle celebrazioni per la Giornata Internazionale della Donna; 

- Con la medesima Deliberazione, l’Ente scrivente ha approvato l’erogazione di un contributo di € 

200,00, quale partecipazione alle spese sostenute per la collaborazione prestata da Lilt 

nell’organizzare la manifestazione in oggetto; 

 

Vista la disponibilità di finanziare il contributo di € 200,00 a valere sul capitolo 2470/2/1, sul quale 

è stata effettuata la prenotazione di spesa n. 414/2024, a carico dell’esercizio finanziario 2024; 

 

Visto il Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e ausili finanziari e per 

l'attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere, approvato con deliberazione di C.C. n. 

54/2023; 

 

Dato atto che:  

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 30/09/2023 è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione D.U.P. 2024/2026;  

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 64 del 20/12/2023 è stata approvata la Nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione D.U.P. 2024/2026;  

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 65 del 20/12/2023 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2024/2026;  

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 223 del 27/12/2023 è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione (PEG) finanziario per gli esercizi 2024/2026.  

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 12/02/2024 è stato approvato il Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024/2026.  

 

Riconosciuta la propria competenza all’adozione del presente atto di gestione, in forza del decreto 

sindacale n. 02/2024 di assegnazione delle funzioni di responsabile di settore e della deliberazione di 

Giunta Comunale n. 223/2023 di approvazione del piano esecutivo di gestione per il triennio 

2024/2026 - parte finanziaria e successive variazioni; 

 

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile rilasciati ai sensi dell’art. 49 del Decreto 

Legislativo 18/08/2000, n. 267, come sostituito dall’art. 3 della Legge 07/12/2012 n. 213;  

 

Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267; 

 

Visti lo Statuto comunale, il regolamento di contabilità ed il regolamento sull’ordinamento degli 

uffici e dei servizi; 

 

DETERMINA 

 

1) Di dare atto che l’erogazione del contributo di € 200,00 in favore di LILT Lega Italiana per la 

Lotta contri i Tumori – Delegazione di Brandizzo, avviene a norma del Regolamento per la 

concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e ausili finanziari e per l'attribuzione di vantaggi 

economici di qualunque genere, approvato con deliberazione di C.C. n. 54/2023; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brandizzo.  Responsabile Pubblicazione: Lecca Giada  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

2) Di dare atto che il contributo di € 200,00 avviene tramite lo stanziamento disponibile sul 

capitolo 2470/2/1, sul quale è stata effettuata la prenotazione di spesa n. 414/2024, a carico 

dell’esercizio finanziario 2024; 

 

3) Di impegnare e liquidare, entro la data del 31.03.2024, in favore dell’Associazione Lilt – 

Delegazione di Brandizzo, C.F. 97573900012, con sede legale a Torino, in Via San Massimo 24, un 

contributo di € 200,00 per la collaborazione prestata nell'organizzazione della manifestazione in 

oggetto, come di seguito specificato ed ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, 

dando atto che la spesa, in base all'esigibilità, viene imputata agli esercizi in cui la relativa 

obbligazione giuridica verrà a scadere: 

 

Anno Missione Programma Titolo Macroaggregato Capitolo Cod. PDC Importo 

2024 06 01 1 104 2470/2/1 
spese per 

spettacoli e 

attività culturali: 

contributi e trasf.) 

U.1.04.04.01.000 € 200,00 

2025 
      

€ 

2026 
      

€ 

 

4) Di dare altresì atto che il presente provvedimento è assunto in conformità alle disposizioni 

previste dalla legge n.136/2010, in materia di tracciabilità di flussi finanziari e che il CIG non è 

necessario in quanto trattasi di contributo; 

 

5) Di dare mandato alla ragioneria, di procedere all'erogazione a favore Lilt – Delegazione di 

Brandizzo, C.F. 97573900012, con sede legale a Torino, in Via San Massimo 24, tramite bonifico 

bancario entro la data del 31.03.2024, sul seguente codice IBAN: IT581030483010000000083268; 

 

6) Di dare atto che il contributo di cui al presente atto non è soggetto a ritenuta fiscale poiché viene 

erogato per il perseguimento di fini istituzionali dell’Ente e l’attività svolta non assume carattere 

commerciale. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Welfare, Cultura, Istruzione, Sport 

Firmato Digitalmente 

 Bergaglio Cecilia 

 


